
 

本 館 1 号 館 書 庫  学 部 学 生 の 特 別 入 庫 （ 試 行 ）  
 

学生の皆様から強い要望のありました本館 1 号館書庫への学部学生の入庫につい
て、下記のとおり試行します。入庫に際して、事前に書庫利用のためのガイダンス

に参加していただく事が必須条件となります。入庫希望者は、メイン･カウンターに

お申し出ください。 
 

記 
 
１．試行開始日  平成１３年９月１７日（月） 
２．対 象    卒業論文作成のために入庫検索が必要な３年生以上の方 
３．申し込み方法  

Ø メイン･カウンターにて、ガイダンスの参加日を予約してください。  
受付時間 平日 9：00～17：00 

Ø お申し込み時にお渡しする「入庫検索許可申請書」にご記入の上、ガイダ

ンス参加時にご提出ください。なお、申請書には指導教官のサインが必要

となります。 
 
４．書庫利用のためのガイダンス (週２回程度 )  

  このガイダンスは、本試行の趣旨の理解と実際の利用を助ける基礎的な知識の

習得を目的として行います。日程等は、掲示またはメイン･カウンターにてお確か

めください。なお、入庫の際は、ガイダンス終了後にお渡しする『入庫許可シー

ル』がないと入庫できません。 
 【ガイダンスの主な内容】 

O 書庫利用のための知識やマナー等の説明（およそ 40分） 
O 書庫ツアー（およそ20分） 

 

＊ 大学院生・教官の皆様へ ＊  

学部学生の入庫に伴い、狩野文庫・古典資料コーナーは  

常時施錠エリアとなります。また、特殊文庫は2号館１階  

準貴重書室に別置しました。利用の方法が変わりますので、 

不明な点等はメイン･カウンターにお尋ねください。 

何かとご不便をおかけしますが、ご理解とご協力を賜り     

ますようお願い致します。  

なお、この試行については、平成 13年度第１回附属図書  

館商議会で報告し了承されております。 

施錠エリアの間仕切り工事は、田嶋記念財団の助成によります。ここに感謝申し上げます。 

 

no. 71らいぶらり

発行：2001. 8.20

東北大学附属図書館附属図書館速報


